[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

07 ноября 2022 года                   п. Солнечный                                        № 235-р

О внесении изменений в распоряжение главы  ЗАТО п. Солнечный
от 17.05.2021 года № 109-р «О назначении ответственных лиц за перевод в электронную форму массовых социально значимых муниципальных услуг»
В связи с кадровыми изменениями в администрации ЗАТО п. Солнечный Красноярского края:

1. Внести изменение в распоряжение главы ЗАТО п. Солнечный от 17.05.2021 года № 109-р «О назначении ответственных лиц за перевод в электронную форму массовых социально значимых муниципальных услуг» изложив  приложение в новой редакции.
2. Распоряжение  довести до исполнителей.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

   Глава
ЗАТО п. Солнечный                                                                            Ю.Ф. Неделько

	Приложение
к распоряжению главы ЗАТО п. Солнечный

от 07.11.2022 № 235-р

	Ответственные исполнители за перевод массовых социально значимых муниципальных услуг в электронную форму

	Наименование МСЗУ

	ФИО

	Должность

	1
	2
	3

	Выдача решений на ввод объекта в эксплуатацию

	Политова Наталья Андреевна

	Ведущий специалист
по архитектуре

и строительству

	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения

	Политова Наталья Андреевна
	Ведущий специалист
по архитектуре

и строительству

	Выдача градостроительного плана земельного участка

	Политова Наталья Андреевна
	Ведущий специалист
по архитектуре

и строительству

	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	Политова Наталья Андреевна
	Ведущий специалист по архитектуре

и строительству

	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	Политова Наталья Андреевна
	Ведущий специалист
по архитектуре

и строительству

	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления
о завершении сноса объекта капительного строительства
	Политова Наталья Андреевна
	Ведущий специалист
по архитектуре

и строительству

	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	Политова Наталья Андреевна
	Ведущий специалист
по архитектуре

и строительству

	Предоставление разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Политова Наталья Андреевна
	Ведущий специалист
по архитектуре

и строительству

	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения

в жилое помещение

	Политова Наталья Андреевна
	Ведущий специалист
по архитектуре

и строительству

	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения
	Политова Наталья Андреевна
	Ведущий специалист
по архитектуре

и строительству

	Выдача разрешения на использование земель
и земельного участка, которые находятся
в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков
и установления сервитута, публичного сервитута

	Политова Наталья Андреевна
	Ведущий специалист
по архитектуре

и строительству

	Подготовка и утверждение документации по планировке территории

	Политова Наталья Андреевна
	Ведущий специалист
по архитектуре

и строительству

	Организация отдыха детей в каникулярное время

	Биккулова Наталия Андреевна
	Главный специалист по молодежной политике и культуре

	Присвоение адреса объекту адресации, изменение
и аннулирование такого адреса
	Зюбанова Наталья Валерьевна
	Главный специалист по земельным

и имущественным отношениям

	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	Зюбанова Наталья Валерьевна

	Главный специалист по земельным

и имущественным отношениям

	Предоставление земельного участка, находящегося
в муниципальной собственности, или государственная собственность которой

не разграничена, на торгах
	Зюбанова Наталья Валерьевна
	Главный специалист по земельным

и имущественным отношениям

	Отнесение земель или земельных участков
к определенной категории или перевод земель
или земельных участков из одной категории в другую
	Зюбанова Наталья Валерьевна
	Главный специалист по земельным
и имущественным отношениям

	Установление сервитута (публичного сервитута)
в отношении земельного участка, находящегося
в государственной или муниципальной собственности
	Зюбанова Наталья Валерьевна
	Главный специалист по земельным
и имущественным отношениям

	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Зюбанова Наталья Валерьевна
	Главный специалист по земельным

и имущественным отношениям

	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Зюбанова Наталья Валерьевна
	Главный специалист по земельным

и имущественным отношениям

	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности,

без проведения торгов

	Зюбанова Наталья Валерьевна

	Главный специалист по земельным

и имущественным отношениям

	Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей

	Юшкова Елена Геннадьевна

	Ведущий специалист по опеке
и попечительству в отношении совершеннолетних

	Выплата компенсации части родительской платы
за присмотр и уход за детьми в государственных
и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории соответствующего субъекта Российской Федерации

	Юшкова Елена Геннадьевна

	Ведущий специалист по опеке

и попечительству в отношении совершеннолетних

	Присвоение спортивных разрядов
	Новикова Светлана Сергеевна
	Ведущий специалист по социальным вопросам

	Аттестация педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность
и находящихся в ведении субъекта Российской Федерации, педагогических работников муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность

	Беседина Валентина Викторовна

	Главный специалист
по образованию

	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Селина Римма Николаевна
	Специалист 1 категории-инспектор
по жилью